
Oœwiadczenie z³o¿one
przez senatora Krzysztofa Majkowskiego

na 71. posiedzeniu Senatu
w dniu 3 marca 2011 r.

Oœwiadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska

Szanowny Panie Premierze!
Proszê Pana Premiera o podjêcie interwencji w sprawie odpowiedzi, której oczekujê od kilku miesiêcy

od ministra Skarbu Pañstwa, pana Aleksandra Grada.
21 paŸdziernika 2010 r. podczas 63. posiedzenia Senatu RP z³o¿y³em oœwiadczenie senatorskie

w sprawie prywatyzacji spó³ki Energa SA (pismo z dnia 28 paŸdziernika 2010 r., sygnatura
BPS/DSK-043-3025/10), w którym zada³em szeœæ pytañ dotycz¹cych prywatyzacji spó³ki Energa SA.

W listopadzie i grudniu 2010 r. otrzyma³em dwa pisma podobnej treœci, podpisane przez panów
Aleksandra Grada i Jana Burego, z proœb¹ o przed³u¿enie terminu na udzielenie odpowiedzi z powodu
„z³o¿onoœci zagadnieñ zawartych w moim oœwiadczeniu”.

Jakie¿ by³o moje zdziwienie, kiedy 27 stycznia 2011 r. pan minister Grad w piœmie o sygnaturze
MSP-DPR-BZ-428-61/10 i MSP-DPR/1136/11 wyjaœni³ mi, ¿e odpowiedzi mi nie udzieli ze wzglêdu na
trwaj¹cy proces prywatyzacji spó³ki Energa i ¿e udzielenie mi odpowiedzi bêdzie mo¿liwe po zakoñcze-
niu prywatyzacji tej spó³ki.

Uwa¿am, ¿e ostatnia odpowiedŸ ministra Grada jest skrajnie nieodpowiedzialna, nierzetelna i lekce-
wa¿¹ca mnie jako senatora sprawuj¹cego mandat w imieniu stu tysiêcy wyborców. Mam pewnoœæ, ¿e
¿adne z zadanych pytañ nie dotyczy ujawnienia tajemnicy handlowej czy pañstwowej. Liczba urzêdni-
ków zatrudnionych w resorcie skarbu i op³acanych hojnie przez Pana Ministra wskazuje na to, ¿e nad-
zór w³aœcicielski nad spó³kami Skarbu Pañstwa ca³kowicie nie istnieje b¹dŸ sprawowany jest
nieudolnie. Je¿eli minister Aleksander Grad nie jest w stanie odpowiedzieæ na proste pytania dotycz¹ce
dzia³añ resortu, którym dowodzi przez ostatnie trzy lata, niech zatrudni kompetentnych urzêdników,
a je¿eli sprawia mu to k³opot – niech zrezygnuje z zajmowanego stanowiska.

Ufam, ¿e Pan Premier podejmie odpowiednie kroki, aby zmobilizowaæ podleg³ych mu urzêdników,
w tym ministra Aleksandra Grada, do prawid³owego wywi¹zywania siê z powierzonych im obowi¹zków.
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